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Referat fra møtet i KOSTRA-arbeidsgruppen for kommunal 

boligstatistikk 18. mai 2004 

 

Sak 1. Referat fra siste møte. 

Ingen kommentarer til saksinnholdet. 

Sak 2. Boligdefinisjonen. 

Vedtak: Boligdefinisjonen endres slik at den blir mer i samsvar med den som 

brukes i  Folke- og boligtellingen. Boligdefinisjonen i skjema 13 gis dermed 

følgende ordlyd: 

 
"En bolig er ett eller flere rom som er bygd eller ombygd til helårs privatbolig for en eller flere 

personer. Det må være adkomst til rommet/rommene uten at en må gå gjennom en annen bolig. 

En bolig er da for eksempel en enebolig, rekkehusleilighet, leilighet i tomannsbolig, leilighet i 

leiegård, blokkleilighet og hybelleilighet. En hybel i privathus er en bolig såfremt den har egen 

inngang. I hybelhus  eller lignende med flere hybler/soverom/bofellesskap, regnes hver(t) 

hybel/soverom/bofellesskap som egen bolig, selv om kjøkken og bad er felles." 

Sak 3. Spørsmål 3 i skjemaet. 

Spørsmål 3 om antall bebodde kommunalt disponerte boliger per 31.12., fordelt på 

brukergrupper ble foreslått tatt ut. Hovedbegrunnelsen for forslaget er at innkommet 

tallmateriale vurderes som lite pålitelig, spesielt for de større byene. Informasjonen i spørsmålet 

kan for det meste ivaretas av spørsmål 4 om antall vedtak/tildelte boliger i løpet av året, fordelt 

etter brukergrupper. I tillegg kan man ta med et spørsmål om antall utleide boliger i spørsmål 2 

om antall boenheter kommunen disponerer per 31.12. 

 

I forbindelse med behandlingen av denne saken, ble det foreslått å utvide spørsmål 4, ev. lage et 

nytt spørsmål med aldersgruppering etter brukergruppe for dem med vedtak i løpet av året. Det 

ble foreslått å bruke aldersgruppeinndeling som i Levekårsstatistikken: 16-24, 25-34, 35-44, 45-

54, 55-64, 65-74, 75 år og over. 

 

Vedtak: Spørsmål 3 tas ut av skjemaet fra og med neste år (skjema for 2005 med 2004-

data). Spørsmål 2 utvides med et spørsmål: " -herav antall utleide boliger".  Det spørres 

kun om totaltall for dette siste spørsmålet, ikke fordelt etter disposisjonsform. Spørsmål 4 

utvides med aldersgruppering etter målgruppe for dem med vedtak i løpet av året, ev. at 
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dette tas med i et eget spørsmål. Følgende aldersgruppeinndeling ble valgt: 16-24, 25-34, 

35-44, 45-54, 55-64, 65-74, 75 år og over. 

Sak 4. "Husholdning" eller "Husstand"? 

Det ble vurdert å bruke begrepet "husholdning" i stedet for "husstand", og definere husholdning 

i samsvar med definisjonen i Folke- og boligtellingen. Etter en mindre diskusjon, ble det klart at 

arbeidsgruppen ikke oppfatter husstand og husholdning som det samme. 

 

Vedtak: Husstand beholdes som i dagens skjema. 

Sak 5. Inndelingen i brukergrupper. 

Det ble foreslått å bruke samme inndeling av brukergruppene som i Bokart, med tillegg av 

gruppen "Andre, uten behovsprøving" og  at gruppen "Annen funksjonshemmet blir innlemmet i 

gruppen "Bevegelseshemmet/fysisk funksjonhemmet". Dette vil gå frem av veiledningen til de 

spørsmålene der brukergruppene benyttes. Det vil si spørsmål 4 og 9. Argumentene for å endre 

dagens brukegrupper er flere: 

 Man ønsker å få skilt ut personer med psykiske lidelser i funksjonshemmet-gruppen.  

 Inndelingen i gruppene "Ung" og "Eldre" oppfattes som urelevant - alder er ikke 

tildelingskriterium i seg selv. Man ønsker likevel å vite noe om aldersstrukturen i de 

ulike brukergruppene, jf. forslaget om et spørsmål om aldersinndeling etter 

brukergrupper nevnt i sak 3 ovenfor. 

 I Bokart vil det bli skilt mellom 1. og 2. gangs  etablerte flykninger. Arbeidsgruppen 

ønsker også å ha en slik oppdeling. Det kan gi viktig informasjon om f.eks. hvorvidt 

kommunene hjelper 2. gangs etablerte flyktninger med bolig. 

 Det er viktig å få samstemt brukergruppe-inndelingen i spørsmål 9 med den inndelingen 

som benyttes i kommunenes kartleggings-opplegg. 

 

Vedtak: Følgende brukergruppe-inndeling ble valgt: 

 Bevegelseshemmet/fysisk funksjonshemmet 

 Utviklingshemmet 

 Psykiske lidelser 

 Flyktning, 1. gangs etablert 

 Flyktning, 2. gangs etablert 

 Rusmiddelmisbruker 

 Sosialt vanskeligstilt 

 Økonomisk vanskeligstilt 

 Andre, uten behovsprøving 

 

Disse målgruppene benyttes i spm. 4 og 9. 
 

 

Sak 6. Utformingen av spm. 5 om midlertidig botilbud. 

KRD ønsker en utvidelse av spørsmålet slik at det også kan gi opplysninger om bruken av 

midlertidig bolig etter løslatelse fra fengsel og utskriving fra institusjon. Videre ønskes 

opplysninger relatert til inngåelse av kvalitetsavtaler for midlertidige boliger. Det ble 

kommentert at det blir viktig å definere hva som regnes som fengselsopphold. Videre må det 

angis en tidsramme for løslatelse og utskriving fra institusjon. Det ble enighet om å begrense 

spørsmålet til å gjelde for løslatte siste 3 måneder og utskrivingsdato fra institusjon siste 3 

måneder.  
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Vedtak: Spørsmål 5 endres og omfatter følgende spørsmål: 

 Antall husstander som har benyttet et midlertidig botilbud (døgnovernattingssted) i 

løpet av året (totaltall). 

 Antall midlertidige opphold fordelt etter varighet:  

 - herav antall midlertidige opphold for husholdninger med barn under 18 år 

 - herav antall midlertidige opphold for personer løslatt fra fengselsopphold 

 - herav antall midlertidige opphold for personer etter utskrivelse fra institusjon 

 - herav antall midlertidige opphold i bolig uten inngått kvalitetsavtale 

 

For de to første ballpunktene, oppgis antall totalt og fordelt etter varighetsalternativene 0-

3 mnd, 4-6 mnd og mer enn 6 mnd. For de 3 siste ballpunktene over, skal bare totalt antall 

oppgis. Spørsmålene angående løslatelse og utskrivelse skal begrenses til 3 måneder etter 

løslatelse eller utskrivelse. Dette skal presiseres i veiledningen. I tillegg må det presiseres 

hva som menes med fengselsopphold og institusjonsopphold. 

 

 

Sak 7. Bolig-kriterie-inndelingen i spm. 9 

Det ble enighet om å bruke den samme bolig-kriterie-inndelingen som benyttes i Bokart. 

 

Vedtak: Spørsmål 9 skal ha følgende bolig-kriterier: 

 Uten egen eid/leid bolig 

 Står i fare for å miste boligen 

 Uegnet bolig 

 

Videre så skal Totalt-linjen i spørsmål  9 beholdes. 

 

 

Andre saker i tilknytning til skjemaet:  

 Spørsmål 7 beholdes som det er for neste år. For senere år kan det vurderes om ”andre”-

gruppen skal spesifiseres nærmere. 

 Spørsmål 8 om kartleggingstidspunkt tas ut, men det presiseres i veiledningen for spm. 

9 at det kun fylles ut dersom kartleggingen er foretatt i løpet av de 3 siste årene. 

 

 

Sak 9 og 10: KRD’s forventninger til arbeidsgruppene – effektivitetsnettverk, revisjons- 

og kontrollhandlinger. 

Det ble ikke tid til å behandle disse sakene på møtet. I etterkant har et par av 

arbeidsgruppedeltakerne kommet med skriftlige synspunkter til referent. Disse vil sannsynligvis 

bli tatt med i arbeidsgruppens rapport til Samordningsrådet. 


